Estado de São Paulo 

otimizar os serviços prestados e o desenvolvimento de ações de convívio para 
pessoas com deficiência. 

Para a execução das ações e atividades previstas na parceria serão 
destinados recursos financeiros no montante total de R$ 31.055,50 (trinta e um mil 
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme cronograma de 
desembolso constante do Plano de Trabalho: 

Tabela — Demonstrativo dos recursos financeiros a serem repassados à Associação de Pais e Amigos 
.dos Excepcionais de Paraguaçu Paulista (APAE), no âmbito do Termo de Fomento- 2018.

[...]

CLÁUSULA OITAVA — DO VALOR TOTAL DE REPASSE, DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA 

8.1. Para a execução das ações e atividades previstas neste instrumento, serão 
destinados recursos financeiros no montante total de R$ 31.055,50 (trinta e um mil 
cinquenta e cinco reais è cinquenta centavos), sendo R$ 25.000,00 (vinte  le  
cinco mil reais) de repasse municipal e R$ 6.055,50 (seis mil cinquenta e cinco 
reais e cinquenta centavos) de contrapartida, conforme cronograma de 
desembolso constante do Plano de Trabalho aprovado (Anexo I deste instrumento): 

Origem dos Recursos Financeiros 	— Valor R$ 	\ 

Repasse (MUNICIP10) 25.000,00 

Contrapartida (OSC PARCEIRA) 6.055,50 

Total - , 	31.055,50 

8.1.1 Os recursos financeiros municipais, provenientes do Fundo Municipal de 
Assistência Social (FMAS), indicados à APAE por emenda do Vereador Cícero 
Ribeiro da Silva, s,erão repassados em parcela única de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), conforme estabelecido no cronograma de desembolso, constante do 
Plano de Trabalho anexo. _ 
8.1.2 Os recursos financeiros de contrapartida serão alocados pela OSC PARCEIRA 
também em parcela única de R$ 6.055,50 (seis mil cinquenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), conforme estabelecido no cronógrama de desembolso, \ 
constante do Plano de Trabalho anexo. 

8.2. As despesas com a execução deste instrumento correrão por conta -das 
seguintes dotações: 

Origem dos Recursos 
Financeiros 	,